Государственное автономное учреждение Новосибирской области

«Редакция газеты «Коченёвские вести»
ПРИКАЗ

«12» мая 2020 г.                                                                                       № 17
р.п. Коченёво

О принятии локальных нормативных актов
по противодействию коррупции
в ГАУ НСО «Редакция газеты «Коченёвские вести»

В целях исполнения подпункта 3 пункта 2 решения комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Новосибирской области от 18.10.2019 г. № 4 и необходимости совершенствования и реализации мер по предупреждению коррупции в учреждении

приказываю:
1. Утвердить следующие локальные нормативные акты:
1) Положение об антикоррупционной политике;
2) План мероприятий по предупреждению коррупции;
3) Карту коррупционных рисков;
4) Кодекс этики и служебного поведения работников учреждения;
5) Стандарты и процедуры, направленные на обеспечение добросовестной работы;
6) Положение о конфликте интересов;
7) Положение о порядке уведомления работодателя о случаях склонения работника к совершению коррупционного правонарушения или о ставшей известной работнику информации о случаях совершения коррупционных правонарушений.

8) Правила обмена деловыми подарками и знаками делового гостеприимства.

Признать ранее принятые локальные акты ГАУ НСО «Редакция газеты «Коченёвские вести» в рамках мероприятий по противодействию коррупции утратившими силу.
2. Нагорновой О. П., ответственной за профилактику коррупции в учреждении, ознакомить коллектив с принятыми документами в течение 5 (пяти) дней под подпись.

Руководитель – главный редактор                             О. П. Нагорнова